
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL 05/2024EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL 05/2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NA MODALIDADEPROCESSO SELETIVO INTERNO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NA MODALIDADE
INCENTIVO AO DESEMPENHO ESCOLAR E ACADÊMICO – MONITORIA DIDÁTICAINCENTIVO AO DESEMPENHO ESCOLAR E ACADÊMICO – MONITORIA DIDÁTICA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUSCAMPUS
AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAAVANÇADO TANGARÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria Nº 728, de 19
de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021,

RESOLVE:RESOLVE:

I. Homologar o Resultado Final para concorrência às vagas do Programa de Assistência Estudan=l na modalidade
de incentivo ao desempenho escolar e acadêmico – monitoria didática , referente ao ano letivo de 2024.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

DISCIPLINADISCIPLINA ARTESARTES

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR MICHAELMICHAEL

Felipe Sokoloski

DISCIPLINADISCIPLINA BIOLOGIABIOLOGIA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR FOGAÇAFOGAÇA

Vivian Maria Santos de Sousa

DISCIPLINADISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR DONIZETIDONIZETI

Raí Júnior Cabral Costa

DISCIPLINADISCIPLINA
EDUCAÇÃO FÍSICA - PRÁTICAEDUCAÇÃO FÍSICA - PRÁTICA

ESPORTIVAESPORTIVA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR DONIZETI E PRISCILLADONIZETI E PRISCILLA



Pedro de Sales Taguchi

DISCIPLINADISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR PRISCILLAPRISCILLA

Luísa Feronato Zanatta

DISCIPLINADISCIPLINA FÍSICAFÍSICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR KEYCINARAKEYCINARA

Daniel Cristhian Gomes de Queiroz

DISCIPLINADISCIPLINA GEOGRAFIAGEOGRAFIA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR FAUSTOFAUSTO

Safyra dos Santos Poll

DISCIPLINADISCIPLINA HISTÓRIAHISTÓRIA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR MÁXIMOMÁXIMO

Lauana de Oliveira Consoni

DISCIPLINADISCIPLINA INFORMÁTICAINFORMÁTICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR FERNANDOFERNANDO

Guilherme Eduardo Dos Anjos De Souza

DISCIPLINADISCIPLINA INFORMÁTICA I E IIINFORMÁTICA I E II

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR WILIANWILIAN

Felipe Vieira Castro

Ryan Oliveira Clarindo



DISCIPLINADISCIPLINA LÍNGUA ESPANHOLALÍNGUA ESPANHOLA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR DANIELEDANIELE

Pyetra Thamillis da Silva

DISCIPLINADISCIPLINA LÍNGUA INGLESALÍNGUA INGLESA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR ADILSONADILSON

Ana Clara Pereira Mascena

DISCIPLINADISCIPLINA LÍNGUA PORTUGUESALÍNGUA PORTUGUESA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR DANIELEDANIELE

Thiago Camillo Souza de Paula

DISCIPLINADISCIPLINA MATEMÁTICAMATEMÁTICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR ALTAIRALTAIR

Davi Lira Faccenda

DISCIPLINADISCIPLINA MATEMÁTICAMATEMÁTICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR JESSÉJESSÉ

Mateus Andreotti Chaves

DISCIPLINADISCIPLINA MATEMÁTICAMATEMÁTICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR ROBERTAROBERTA

Diego Hoffmann

DISCIPLINADISCIPLINA QUÍMICAQUÍMICA

PROFESSOR ORIENTADORPROFESSOR ORIENTADOR QUESIAQUESIA




	Documento assinado eletronicamente por:

